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همدلی| »محمود میرلوحی« فعال سیاســی اصلاح طلب، 
درباره سناریو های موجود در انتخابات گفته: »طراحی شورای 
نگهبان این اســت که 5 نفر اصولگرا و 1 نفر اصلاح طلب را 
به صحنه وارد کند؛ یعنی تعادل جناحی به هم خورده است. 
طبیعتا توازن در فضای تبلیغاتی هم سخت است. برآورد من 
این است که اصولگرایان حدود 15 میلیون رأی دارند که اگر 
همه بمانند، بین آن ها تقسیم می شود. اگر پزشکیان موج 
فعلــی را پیگیری کند، با 12 میلیون رأی در دور اول پیروز 
می شــود. به نظر می آید که حداقل آقای پزشکیان یکی از 

ارکان مرحله دوم یا پیروز انتخابات می تواند باشد.«
وی در ادامه درباره میزان نفوذپذیری ادبیات پزشکیان میان 
آرا خاکستری بیان کرد:»  پزشکیان دو برنامه را در دستور 
کار دارد؛ اول مسأله عدالت است. مسأله توزیع منابع و فقر 
در کشــور ما یک اولویت است. با توجه به بحران های فعلی 
در فضا های عمومی شاهد موضوعات مختلفی جمله مسأله 
معلمان، درمان، فقر و... هســتیم. برنامه دوم ایشان مسائل 
حقوق اساسی مردم و دموکراسی است. مشارکت نخبگان 
و مشارکت ملی در قدرت و یا تعبیر دولت-ملت برای آقای 

پزشکیان مهم است.«
میرلوحی با اشــاره به اینکه سوابق اصلاح طلبی پزشکیان 
و واقعیت رفتارشــان با بخش های مختلف، مزیت ایشان بر 
5 نفر دیگر را نشــان می دهد، گفت:  »اگر پزشکیان بتواند 
آرای خاکســتری و آرا باطله را به سوی خود بکشاند، پیروز 
است. ورزشکاران، هنرمندان و دانشگاهیان سه هدف مهمی 
هســتند که ایشان باید روی آن ها کار کند. اگر روی مسأله 
عدالت و آزادی و دموکراسی تکیه کنند، آرای خاکستری را 
بیــدار می کند. اگر همچنان قهر با صندوق ادامه پیدا کند، 
طبیعی اســت که کاری از پیش نمی رود.  اگر این موج 10 
درصد به مشــارکت اضافه کند، آقای پزشکیان یکی از دو 

نفری خواهد بود که به مرحله دوم می رود. اگر مشــارکت 
از 55 درصد عبور کند، به این معناســت که قهر با صندوق 

کاهش یافته و ایشان در مرحله اول پیروز می شود.«
مشارکت زیر ۴۰ درصد یعنی پیروزی جلیلی

در این حال »محسن هاشمی« گفت: اگر مشارکت زیر ۴0 
درصد باشــد، افرادی مثل جلیلی رأی می آورد، اگر به 50 
درصد برسد، شــاید قالیباف در دور اول پیروز شود، اما اگر 
مشارکت به سوی ۶0 درصد برود، شانس پزشکیان بیشتر 

است.
محسن هاشمی رفســنجانی درباره سناریو های موجود در 
صحنه انتخابات به »انتخاب« گفت: ما تنها با یک ســناریو 
در صحنه فعلی مواجه هســتیم. ســناریو این است که 1 
اصــلاح طلب داریم و 5 اصولگرا؛ یعنی اصلاح طلبان باید با 
5 اصولگرا رقابت کنند. پزشــکیان موج خوبی ایجاد کرده 

است. نظرسنجی ها نشان می دهد که مشارکت از ۴0 درصد 
ســال 1۴00 و ۹۸، به نزدیک 50 درصد رســیده است. از 
این به بعد تلاش خود آقای پزشکیان و گفتمانشان می تواند 

اصلاح طلبان را به پیروزی برساند.
وی اضافه کرد: اگر مشــارکت زیر ۴0 درصد باشد، افرادی 
مثل جلیلی رأی می آورد، اگر به 50 درصد برســد، شــاید 
قالیباف در دور اول پیروز شود، اما اگر مشارکت به سوی ۶0 

درصد برود، شانس پزشکیان بیشتر است.
خاتمی »تکرار« کرد

از سوی دیگر “سید محمدخاتمی” که در انتخابات ۹2 و ۹۶ 
با » تکرار« پشت ســر نامزد غیر اصلاح طلب ایستاد و رای 
منتقدان را به ســبد “حسن روحانی” آورد، بعد از یک دهه 
سکوت و نشیب سیاســی، این بار حمایت خود از مسعود 
پزشــکیان را علنی کرد. بعد از انتخابات اسفندماه او اعلام 

کرد؛ شرایط مورد نظر اصلاحات برای حضور وجود نداشت 
و رای ندادن او به منزله اعلام نارضایتی از بســته شدن فضا 
برای سلایق مختلف است. جبهه اصلاحات نیز بعد از اعلام 
همین موضع در انتخابات مجلــس دوازدهم، بعد از حادثه 
بالگرد رئیسی اعلام کرد؛ مشارکت مشروط خواهد داشت، 
مشــارکتی که با تایید صلاحیت پزشکیان، راه مشارکت را 
برای آنها باز کرد. سید محمد خاتمی در دیدار با پزشکیان 
گفــت: همانگونه که پیش از تایید صلاحیت نامزدها گفته 
ام، خــود را متعهد به حمایت از نامزدهای جبهه اصلاحات 

می دانم.
در ایــن دیدار، رئیــس دولت اصلاحات با تقدیر از ســاده 
زیستی، پاکدستی، مردم گرایی، شجاعت و پایبندی دکتر 
پزشکیان به موازین اخلاقی، اظهار امیدواری کرد تا جامعه  
خواستار تحول و اصلاح رویکرد ها و رویه های حاکم؛ برنامه 
ها، اولویت ها و گروه همکاران ایشان را در جهت خواسته های 

خود ببیند و اعتماد جامعه به دولت و انتخابات برگردد.
وی افــزود: حال با ابراز تأســف از ردّ ناموجه بســیاری از 
نامزد های شایسته، اعلام می کنم که به عنوان یک شهروند 
طالب خیر و صلاح ملت و اصلاح امور، به دکتر پزشــکیان 

رأی خواهم داد.
افق گشایی ظریف و پزشکیان در سیاست خارجی

همچنین  “محمدجواد ظریف” وزیر امور خارجه دولت های 
یازدهم و دوازدهم با مســعود پزشــکیان، کاندیدای دوره 
چهاردهم ریاســت جمهوری دیدار و گفت وگو کرد. در این 
دیدار، ظریف تحلیلی از وضعیت سیاســت خارجی کشور 
و فــراز و فرود هــای اخیر ارائــه داد و دیدگاه های خود در 
زمینه روابط خارجی را مطرح کرد. در ادامه پزشــکیان نیز 
دیدگاه های خود در رابطه با دیپلماسی را بیان و تاکید کرد 
باید به سمت افق گشایی در سیاست خارجی حرکت کنیم.

اصلاح طلبان به میدان آمده اند 

چشم انداز پیروزی در برابر پنج رقیب
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همدلی| ســخنگوی جبهه اصلاحات و فعال سیاسی با تحلیل وضعیت 
انتخابات و تایید صلاحیت شــدگان، می گویــد: تایید صلاحیت آقای 
پزشکیان را به فال نیک می گیریم. همانطور که دعوت جبهه اصلاحات 
مورد قبول او قرار گرفت، امروز هم جبهه اصلاحات حمایت تمام قد از 

او را اعلام کرده است.
جواد امام در گفت ؤگو با اصلاحات نیوز اظهار کرد: ما به رفتار شــورای 
نگهبان کماکان نقد داریم. متأسفانه آیین نامه   ای که شورای نگهبان در 
این دوره، فراتر از نظارت استصوابی تصویب و ابلاغ کرد، به عنوان قانون 
مورد عمل وزارت کشور قرار گرفت و این آیین نامه محدودیت هایی را 
برای نامزدهای انتخابات در نظر گرفته بود که حق بســیاری از افرادی 
را که می توانســتند حضور داشته باشند، شورای نگهبان سلب کرد. در 
حالی که این اقدام برخلاف قانون اساسی است. معمولا شورای نگهبان 
تفاسیری که نسبت به قانون اساسی داشته، تفاسیر مضیقی بوده است، 
در صورتی که باید نسبت به حقوق ملت تفسیری موسع داشته باشند.

او در ادامه گفت: در این مرحله بسیاری از شایستگان نتوانستند خودشان 
را در معرض رای قرار دهند. آرایش کاندیداها نشــان می دهد 5 کاندیدا 
با گرایش مشخص و یک کاندیدا با گرایش متفاوت تایید صلاحیت شده 

اند. جامعه این مسائل را می بیند و مورد قضاوت قرار می دهد.
جــواد امام می گوید: صــرف نظر از اینکه آرایــش نامزدهای این دوره 
رقابت نابرابر و ناعادلانه 5 به 1 را رقم زده اســت، متاسفانه شاهد شکل 
گیری ستاد آقایان و عملا تعطیلی دستگاه های اجرایی و مقننه هستیم. 
چنانکه رئیس مجلس کاندیدا شــده و نائب رئیس مجلس، رئیس ستاد 
وی شده است.عضو شورای عالی امنیت ملی کاندیدا شده است و معاون 
اجرایی رییس جمهور رئیس ستادش است.شهردار تهران کاندیدا شده 
و معاون مالی و اقتصادی شهردار، ریاست ستادش را برعهده دارد. واقعا 

این معنای رقابت و شرایط برابر است؟!
خواســت جامعه این است که رقابتی سالم و واقعی شکل بگیرد. اینکه 
ماننــد دوره قبــل ببینیم که کاندیداهای یک گرایــش از آزادی عمل 
برخوردارند و کاملا یکدیگر را پوشش و در عمل سازماندهی شده برای 

همدیگر اســتفاده کنند، معنای رقابت نمی دهد. نباید طوری باشد که 
یــک کاندیدای اصلاح طلب را تایید صلاحیت کنند برای اینکه بگویند 

این جریان هم نماینده دارد.
این فعال سیاسی تصریح کرد: خواست جامعه این است که رقابتی سالم 
و واقعی شکل بگیرد. اینکه مانند دوره قبل ببینیم که کاندیداهای یک 
گرایش از آزادی عمل برخوردارند و کاملا یکدیگر را پوشش و در عمل 
ســازماندهی شده برای همدیگر استفاده کنند، معنای رقابت نمی دهد. 
نباید طوری باشــد که یک کاندیدای اصــلاح طلب را تایید صلاحیت 

کنند برای اینکه بگویند این جریان هم نماینده دارد.
جــواد امام با بیان این موضوع که این نــوع رویه ها، آزادی انتخابات و 
رقابت سالم و منصفانه را از بین می برد ،گفت: امیدوار هستیم با سوابق 
و صداقت و سلامت آاقای پزشکیان، ایشان پیروز این میدان از صندوق 

رای، مردم باشند.
سخنگوی جبهه اصلاحات در ادامه تصریح کرد: به هرحال با تصمیمی 
که گرفتیم از آقای پزشــکیان حمایت می کنیم، اما چون نقدهایی هم 
به اولیــن گفتگوی او صورت گرفته بود، نقدهــا را هم صادقانه مطرح 
می کنیم. من فکر می کنم پزشــکیان قطعا می تواند در مناظرات خوش 

بدرخشــد، چرا که امتحان خودش را به درســتی پــس داده و چهره 
ناشناخته ای هم نیست. او قاعدتا قادر است به عنوان نقشی که می تواند 
در قبال رانت گرایان داشــته باشد، قد علم کند. اگر جامعه مدنی ما از 
همین روحیه صداقت و شــجاعت اســتقبال کند، قطعا او می تواند به 
عنوان مظهر مبارزه با فســاد قرار بگیرد. آقای پزشکیان اتفاقا در همین 
مصاحبه اخیرش یک وجه بســیار درخشان داشت و آنهم توجه به امر 
تخصص و دانش بود. او متواضعانه و به درســتی اعلام کرد، آن کســی 
که باید تســلیم امر دانشمندان و کارشناسان شود، من هستم نه اینکه 
آنها از من تبعیت کنند. این اصل بســیار مهمی است که این جایگاه را 

به رسمیت بشناسیم.
باید از فرصت حضور آقای پزشکیان برای بهم زدن خواب فرقه پایداری 
و متوقف نمودن پروژه یکدســت سازی، کمال استفاده را داشته باشند. 
من فکر می کنم در مناظره ها و نشســت  های خبری پزشکیان، او بتواند 
بخش آرا خاکســتری را بیدار کند و مردم آشــنایی بیشــتری با او و 

دیدگاه هایش پیدا کنند.
وی ادامه داد: متاســفانه اتفاقی که امروز رخ داده این است مدیران بی 
تجربــه و بی دانش در راس امور قــرار گرفتند و فکر می کنم این نقطه 

قوت آقای پزشکیان است که باید به آن توجه جدی داشت.
جواد امام با اشــاره به توانایی دکتر پزشــکیان در جذب آرا خاکستری 
گفــت: به هر حال یک فرصتی ایجاد شــده که باید از آن برای ایران و 
تغییر ریلی و سیاست  های غلط یکدست سازی که کشور را به سراشیبی 
نابودی نزدیک می کند، اســتفاده کنیــم. قطعا بدون حضور مردم هیچ 
اتفاقــی رخ نخواهــد داد و اگر آن آرایی که منتقد هســتند و اکثریت 
قابل توجه   ای هم هستند، نگران آینده کشورند، به نظرم باید از فرصت 
حضور آقای پزشــکیان برای بهم زدن خواب فرقــه پایداری و متوقف 
نمودن پروژه یکدست ســازی، کمال استفاده را داشته باشند. من فکر 
می کنم در مناظره ها و نشست  های خبری پزشکیان، او بتواند بخش آرا 
خاکســتری را بیدار کند و مردم آشنایی بیشتری با او و دیدگاه هایش 

پیدا کنند.

جواد امام: امیدوارم پزشکیان قشر خاکستری را بیدار کند

فرصتیبرایتوقفیکدستسازی

بازار داغ وعده پراکنی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری
گوشت به جای نفت بر سر سفره ها می آید!

 ارائــه وعده های رنگارنــگ در انتخابات ریاســت جمهوری ایران به امری 
معمول تبدیل شده اما نکته اصلی اینجاست که از آوردن نفت بر سر سفره 
مردم در دوره های قبل به تحویل گوشــت در درب منزل در چهاردهمین 
دوره رقابت های انتخاباتی رســیده ایم که نشان از کاهش شدید سطح رفاه 

در جامعه دارد.
به گزارش اقتصاد آنلاین، اگر در انتخابات گذشــته »محمود احمدی نژاد« 
با توزیع ســیب زمینی رایگان موجود در انبارهای تعاون روستایی به دنبال 
رای جمــع کردن بود و به مردم وعده داد که نفت را بر ســر ســفره آنها 
مــی آورد، این روزها »علیرضا زاکانی« به جامعه وعده تحویل گوشــت در 
درب منزل می دهــد. این نامزد ریاســت جمهوری در برنامه صف اول به 
مردم تهران وعده داد که گوشــت را با نرم افزارهای موبایلی به اندازه نیاز 
مردم تحویل خواهد داد.وی گفت: در دولت آینده، مردم تهران کامشــان 
با خدمتی که درب منزل تحویل می گیرند، شــیرین می شود. گوشت ران 
گوســفندی را در میادین تره بار ۳1۹هزار تومان می فروشــیم و 120 تن 
فــروش روزانه داریم در حالی که در بازار آزاد بین ۶50  تا ۷50هزار تومان 

فروخته می شود.
زاکانی گفت: نیاز مردم را از طریــق نرم افزارهای موبایلی تامین می کنیم 
و درب منــزل تحویل می دهیم. از یک ســال و نیم قبل زیرســاخت ها را 
بــا تفاهم نامه بین معاون اول رئیس جمهور، رئیس ســازمان برنامه، وزیر 
اقتصــاد و چند نفر دیگر از مقامات دولتی فراهــم کردیم و این کار برای 

اولین بار است که در کشور انجام می شود.
قاضی زاده و وعده های بی شمار

»امیرحسین قاضی زاده هاشمی« دیگر نامزد انتخابات ریاست جمهوری هم 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری، وعده تورم تک رقمی به جامعه داد.

وی که در رقابت های دوره قبل وعده داده بود مشکل بورس را سه روزه حل 
می کند، حــالا نه تنها وعده تورم تک رقمی داده؛ بلکه می گوید در صورت 
رای آوردنش، خانوار ایرانی باید بتواند 1۷درصد درآمدش را پس انداز کند.

این نامزد ریاست جمهوری معتقد است که اگر دولت مخارجش را کنترل 
کند و نقدینگی کشــور از طریق بانک ها کنترل شود و از سوی دیگر لنگر 
اسمی از دلار به سمت ریال منتقل شود، تحقق تورم تک رقمی امکان پذیر 

است.
قاضی زاده هاشمی را تا اینجای کار شاید بتوان رکورددار وعده های متعدد 
دانســت زیرا وی در جریان یــک برنامه تلویزیونی هم وعده آزادســازی 
واردات خودرو به جامعــه را ارائه داده بود.وی همچنین در بخش دیگری 
از ســخنانش گفت: بازارهای غیررسمی ارز باید به رسمیت شناخته شود 
و کشــف قیمت باید به شــکل توافقی اتفاق بیفتد.وعده دیگر این نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری آن است که غیر از یارانه ای که به مردم می دهد، 
باید دارایی های آنها را به خودشــان بازگرداند و از شرکت های بزرگی مثل 
شرکت ملی گاز و شرکت های پالایشگاهی، باید حق مردم را به آنان داد.

دیگر وعده قاضی زاده هاشــمی هم این است که حتما به فکر تاکسی های 
اینترنتی و تامین بنزین آنها خواهد بود.

قالیباف از افزایش حقوق به اندازه تورم گفت
»محمدباقر قالیباف« نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
که فعلا کرســی ریاســت مجلس را رها کرده و در این رقابت ها شــرکت 
می کند، در برنامه گفت وگوی ویژه خبری وعده داد که زمان خانه دار شدن 

مردم را از 1۳ سال فعلی با تولید مسکن ارزان به ۷.5 سال برساند.
البته قالیباف نگفت که با کدام فرمول زمان خانه دار شــدن را محاســبه 
کرده، زیرا در شــرایطی که یک خانه ۷0 متری در مرکز تهران نزدیک به 
چهار میلیارد تومان قیمت دارد و حقوق طبقه متوسط جامعه 12 میلیون 
تومان اســت، زمان لازم برای خانه دار شدن خیلی طولانی تر از آن چیزی 
است که این نامزد ریاست جمهوری به آن اشاره کرده است. وی همچنین 
در شبکه اجتماعی ایکس وعده افزایش تخصیص زمین برای کاهش قیمت 
مسکن را هم داده است.این نامزد ریاست جمهوری که عزمش را جزم کرده 
تا برنامه هفتم توســعه را مو به مو اجرا کند، از حفظ قدرت خرید خانوار 
براساس بندهای برنامه هفتم توسعه خبر داد. همچنین وی در برنامه های 
تلویزیونی و شبکه ایکس تاکید کرده که برای خروج مردم از زیر خط فقر، 
حقوق کارکنان، بازنشستگان و حداقل دستمزد کارگران را به میزان تورم 

سالانه به علاوه رشد اقتصادی افزایش خواهد داد.
حذف فلیترینگ، وعده پورمحمدی

»مصطفــی پورمحمــدی« نامــزد دیگر انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری نیز در یک برنامــه تلویزیونی به جامعــه وعده داد در 
کوتاه ترین مدت به موضوع وی پی ان ها و فیلترینگ خاتمه دهد.وی افزود: 
این فیلترینگ در شان این مردم بزرگ نیست و در انتخاب وزیر ارتباطات 
بســیار با دقت و وســواس عمل خواهم کرد.پورمحمدی در حالی چنین 
وعده ای می دهد که بعد از اجرای فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام، بسیاری 
از کســب و کارهای خرد و خانگی از دست رفتند و شبکه های داخلی هم 
نتوانســتند جای خالی این دو شبکه اجتماعی را پر کنند.البته وی اگرچه 
تلویحا وزیر ارتباطات را مســئول فیلترینگ معرفی می کند اما باید گفت 
که وزیر این وزارتخانه هرکه باشــد نقــش پررنگی در تصمیم گیری برای 
فیلترینگ ندارد. تصمیم ســازان اصلی حوزه فیلترینگ در ایران شــورای 
عالی امنیت ملی، شــورای عالی فضای مجازی و کارگروه تعیین مصادیق 

است که وزیر ارتباطات بیش از یک رای در این شوراها ندارد.

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشنده: اصلاح طلبان که بعد از 
هیجان روز اعلام تایید صلاحیت ها، منطقی تر 
و واقع گرایانه تــر به اعلام برنامه هــا و مناظره 
چشم دوخته اند سرنوشت انتخابات را در میزان 
مشارکت می دانند و تلاش های آنها معطوف به 
جلب حساسیت آرایی شده که به نظر در لاک 
بی انگیزگی و رخوت فرو رفته و این طور که تا به 
حال معلوم است، محدودیت های مهندسی شده 
در انتخابات امکان داغ شدن و گردش اطلاعات 
و انگیزه را از افکارعمومی ربوده است. نخستین 
حضور تلویزیونی پزشکیان به عنوان تنها گزینه 
اصلاحات و گزینه ای که شاید بیش از نامزدهای 
دیگر نیاز بــه رای عامه مردم دارد، مورد انتقاد 
برخی از فعــالان همفکر قرار گرفت. عده ای بر 
گفتمان تغییر صحه گذاشتند، برخی بر اصلاح 
روش های بیان بــرای ایجاد شــور انتخاباتی 
و برآورده کردن نظرات قشــر خاکســتری و 
عده ای از اصلاح طلبان و میانه روهای متمایل به 
پزشکیان در دفاع از او گفتمان برآمده و صداقت 
او را ستودند. اما خود پزشکیان در یک پیام به 
مردم این گونه اظهارنظر کرد که »صدای شما 

را شنیدم«
واکنش عجولانه رقیبان پزشکیان

گفت وگوهای اقتصادی پزشکیان و دو مشاورش 
در برنامه تلویزیونی متفاوت بود. عنصر صداقت 
همچنان وجود داشــت، اما نقد وضعیت، کمی 

متفــاوت از روزهای گذشــته در حوزه اقتصاد 
بیان شد. اما اصلاح طلبان که تمام قد در دفاع 
از پزشــکیان ایســتاده اند و از تنها گزینه خود 
حمایت می کنند، نیم نگاهی به نظرسنجی ها و 
بازخوردها هم دارند. اینکه مسعود پزشکیان را با 
چه میزان آرای مردمی می تواند بر مسند ریاست 
دولت چهاردم تکیه بزند. موضوع داغ این روزها 
در رسانه هاست. در حالیکه رسانه های اصولگرا 
سعی می کنند او را فاقد کاریزمای خاتمی، برای 
تکرار دوم خرداد، نداشــتن سیاست در بیان و 
ساخت یک حســن روحانی همچون سال ۹2 
و ۹۶ معرفــی کنند، اما هیجان روزهای پایانی 
انتخابات مشــخص خواهد کرد منتقدان وضع 
موجود چه میزان در برانگیختن احساس حضور 
مردم موفق عمل خواهند کرد. این موضوع در 
اعلام برنامه اقتصادی پزشکیان و کارشناسان 
همراهش برجســته بود. این برنامه بر خلاف 
حضور اول پزشــکیان در تلویزیون نگاه ها را به 
سمت او جلب کرد. پاسخ های متعادل و منطقی 
او و کارشناســان، توانست فضا را تغییر دهد. با 
این وجود طیف مقابل بیکار نیســت و با اعلام 
تحلیل هایی از فضای مجــازی با اینکه چهره 
مدافع مشارکت به خود گرفته، اما با تحلیل های 
خود اینطــور القا می کند که اتفاق جدیدی در 

زمینه بالا رفتن انگیزه نیفتاده. 
 ایرنا در گزارشی در روزهای گذشته به بررسی 

فضای مجازی و بازخوردهای سخنان نامزدها 
پرداخته و نسبت به رخوت مردم و بی انگیزگی 
آنها هشــدار داده. ارگان رسانه ای رسمی دولت 
)ایرنا( در گزارشی با تحلیل محتوای رسانه های 
مکتوب و مجازی درباره انتخابات به اینستاگرام 
اشاره کرده و نوشته این پلتفرم با وجود »حدود 
۳1 میلیون کاربر فعــال« دچار رکود و رخوت 
است و نشان می دهد تحرک انتخاباتی در توده 
مردم شــکل نگرفته اســت.  با وجود فعالیت 
قابل ملاحظه در بســترهایی چــون توئیتر، 
تلگرام و ایتا همچنان کاربران اینســتاگرامی 
و صفحات فعــال در این پلتفرم به کنش های 
حداقلی بســنده کرده اند.« این گویش با توجه 
به گرایش دولتی ها به “سعید جلیلی”، فضای 
رخوت و مشــارکت حداقلی را القا می کند. اما 
نظرســنجی های دیگر هم بــه رغم علمی تر و 
آماری بودن، شرایط بهتری را نشان نمی دهند. 
ایسپا وابسته به جهاد دانشگاهی نیز بدون اعلام 
متغیر میزان مشارکت درخواست های مهم مرد 
و آمدم رئیس جمهور جدید را مورد نظرسنجی 

قرار داده است. 
رفع فقر و محرومیت مهمترین خواست مردم

بر اســاس اعلام ایسپا، در موج اول نظرسنجی 
انتخاباتی کــه روزهای ۶ تا 10 خــرداد ماه با 
جامعه آماری افراد بالای 1۸ سال در کل کشور 
)مناطق شهری و روستایی( و اندازه نمونه 500۹ 

نفر اجرا شــد میزان امیدواری مردم و ارزیابی 
آن ها از وضعیت کشور با آمدن رئیس جمهور 

جدید را مورد پرسش قرارگرفت.
آخرین نظرسنجی »ایسپا« نشان می دهد ۳۹.5 
درصد از پاسخ دهندگان گفتند؛ با آمدن رئیس 
جمهور جدید وضعیت کشور بهتر خواهد شد. 
در مقابــل 1۶.2 درصد فکر می کنند وضعیت 
کشور بدتر خواهد شد و 22 درصد نیز معتقدند 
وضعیت کشــور با آمدن رئیس جمهور جدید 
فرقی نخواهــد کرد. همچنیــن 22 درصد از 
پاســخگویان ارزیابی از وضعیت کشور با تغییر 
رئیس جمهور نداشته و اظهار بی اطلاعی کردند.

همچنین پرسش »از دولت بعد چه انتظاراتی 
دارند« نیز در نظرسنجی موج اول، در خصوص 
اولویت کاری دولــت و رئیس جمهور آینده از 
مردم سوال شد. از دیدگاه 5۸.5 درصد از مردم، 
دولــت و رئیس جمهور آینــده باید موضوع و 
مسئله »فقر و محرومیت« را در اولویت کاری 
خود قرار دهد. »ایجاد اشتغال« با ۳۹.۷ درصد، 
موضوع »تورم و ارزش پول ملی« با ۳۶.5 درصد، 

»سیاست خارجی و روابط با دیگر کشورها« با 
2۸.۷ درصد، موضــوع »امنیت ملی« با 2۸.۴ 
درصد، »ســاماندهی بخش مســکن« با 20.۶ 
درصد، »مبارزه با فساد و رانت« با 1۹.۶ درصد 
از جمله مواردی اســت که مردم به آن اشــاره 
کرده اند. یافته های نظرسنجی نشان می دهد، 
مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی همچنان 
در صدر توجهات مردم قرار دارد و شایسته است 
دولت و رئیس جمهور بعدی ثبات اقتصادی و 
رفع فقر و محرومیت و افزایش رفاه اجتماعی را 

در اولویت قرار دهد.
 گرچه در این نظرسنجی اشــاره   ای به میزان 
اقبــال مردم در مشــارکت نشــده اما موضع 
خبرگزاری های  وابسته به دولت با توجه ذائقه 
دولتی ها که احتمالا جلیلی و زاکانی را بیش از 
سایر نامزدها برای ادامه راه رئیسی می پسندند، 
فقط اعلام نگرانی از مشارکت پایین نباید باشد، 
چراکه مشارکت حداقلی امکان تکرار انتخابات 
1۴00 و 1۴02 را برای ورود تندروها به پاستور 

مهیا خواهد کرد.

رفع »فقر و محرومیت « مهم ترین آنهاست

خواستهایاصلاحطلبانهازپزشکیان


